
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση προθεσμίας διεξαγωγής εισαγωγικών, 
επαναληπτικών, κατατακτηρίων και διπλωματι-
κών εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών Δραματικής 
Τέχνης και Ανώτερων Σχολών Χορού.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του Δήμου Χάλκης, για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το προ-
σωπικό του Δήμου Μεταμόρφωσης που συγκροτεί 
το συνεργείο ελέγχου για την τήρηση των διατάξε-
ων του άρθρου 65 του ν. 4688/2020 (Α΄ 101).

4 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
και εφημεριών υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκο-
μείου Κεφαλληνίας για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 100274 (1)

   Παράταση προθεσμίας διεξαγωγής εισαγωγικών, 
επαναληπτικών, κατατακτηρίων και διπλωματι-
κών εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών Δραματικής 
Τέχνης και Ανώτερων Σχολών Χορού.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟ�ΙΤΙΣ�ΟΥ ΚΑΙ ΑΘ�ΗΤΙΣ�ΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A’ 133).

2. Το άρθρο εκατοστό εικοστό πρώτο του ν. 4812/2021 
«Κύρωση της από 24.3.2021 τροποποίησης της από 
3.2.2020 επιμέρους Σύμβασης Δωρεάς για το Έργο I 

[Παράρτημα 5 του ν. 4564/2018] και της από 13.5.2021 
τροποποίησης της από 6.9.2018 σύμβασης δωρεάς με-
ταξύ του Ιδρύματος «Κοινωφελές Ίδρυμα Σταύρος Σ. 
Νιάρχος» και του Ελληνικού Δημοσίου για την ενίσχυση 
και αναβάθμιση των υποδομών στον τομέα της υγείας 
και των Παραρτημάτων της, ρυθμίσεις για την αντιμετώ-
πιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID- 19 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110).

3. Το άρθρο 14 του ν. 1158/1981 «Περί οργανώσεως 
και διοικήσεως Σχολών Ανωτέρας Καλλιτεχνικής Εκπαι-
δεύσεως, Κρατικού Βραβείου Θεάτρου και καταργήσε-
ως Αδείας Ασκήσεως Επαγγέλματος Ηθοποιού κ.λ.π.» 
(Α’127).

4. Toν ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Το άρθρο 64 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142), 
με το οποίο τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, οι 
διατάξεις του άρθρου 14 του ν.1158/1981 και του άρ-
θρου 8 του π.δ. 370/1983.

6. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός §πουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7 και διόρθωση σφάλματος Α’158).

7. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των §πουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, §ποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του §πουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε §πουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του §πουργείου Πολιτισμού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε §πουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του §πουργείου Οικονομίας, §ποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε §πουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του §πουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε §πουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο §πουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού»  (Α’ 114).

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, §πουργών, Αναπληρωτών §πουργών και 
§φυπουργών» (Α’ 121).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. ¨ύλλου 1146

11889

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.15 22:17:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11890 Τεύχος B’ 1146/15.03.2022

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων §πουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός §πουργών, Αναπληρω-

τών §πουργών και §φυπουργών» (Α’  2).

11. Το άρθρο 8 του π.δ. 370/83 «Περί κανονισμού ορ-

γανώσεως και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Δραματι-

κής Τέχνης, (Τμ. §ποκριτικής)» (Α’  130), όπως τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 32 παρ. 2 στ του ν. 4452/2017 (Α’  17) 

και το άρθρο 64 του ν. 4559/2018 (Α’  142).

12. Το άρθρο 8 του π.δ. 372/1983 «Περί κανονισμού 

οργανώσεως και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Χορού» 

(Α’ 131).

13. Την υπ’ αρ. 8071/08.1.2021 απόφαση «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον §φυπουργό Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού Νικόλαο Γιατρομανωλάκη» (Β’  35).

14. Την υπ’ αρ. 16984/3.4.1998 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός τρόπου και διαδικασίας υποβολής αιτή-

σεων υποψηφίων σπουδαστών εισαγωγικών εξετάσε-

ων Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης και Χορού» 

(Β΄ 386).

15. Την υπ’  αρ. 319616/7-7-2021 κοινή υπουργική 

απόφαση «Ρυθμίσεις για τα διδακτικά και τα σχολικά 

έτη 2020-2021 και 2021-2022 και τη διενέργεια πάσης 

φύσεως εξετάσεων των δομών καλλιτεχνικής εκπαίδευ-

σης» (Β’ 3019).

16. Τις υφιστάμενες έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες για 

τη διεξαγωγή των εισαγωγικών, επαναληπτικών, κατατα-

κτηρίων και διπλωματικών εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών 

Δραματικής Τέχνης και Ανώτερων Σχολών Χορού, τον 

προβλεπόμενο μεγάλο αριθμό υποψηφίων σπουδαστών 

και τη γνώμη των Γνωμοδοτικών Επιτροπών του άρθρου 

25 του ν. 1158/1981.

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε τις προθεσμίες διενέργειας των Εξε-

τάσεων των Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης 

(Τμήμα §ποκριτικής) και των Ανώτερων Σχολών Χο-

ρού (Τμήμα Καθηγητών Χορού και Τμήμα Χορευτών) 

ως ακολούθως:

α. Την προθεσμία διεξαγωγής των Επαναληπτικών Δι-

πλωματικών εξετάσεων ̈ εβρουαρίου 2022 μέχρι τις 31 

Μαρτίου 2022.

β. Την προθεσμία διεξαγωγής των διπλωματικών εξε-

τάσεων σχολικού έτους 2021 - 2022 μέχρι τις 31 Ιουλίου 

2022.

γ. Την προθεσμία διεξαγωγής των εισαγωγικών και 

κατατακτηρίων εξετάσεων σχολικού έτους 2022 - 2023 

μέχρι τις 31 Οκτωβρίου 2022.

δ. Την προθεσμία διεξαγωγής των επαναληπτικών 

διπλωματικών εξετάσεων περιόδου Σεπτεμβρίου 2022 

μέχρι τις 16 Δεκεμβρίου 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαρτίου 2022

Ο §φυπουργός

 Ι�Ο�ΑΟΣ ΓΙΑΤΡΟ�Α Ω�Α�ΗΣ

      Αριθμ. 9988 (2)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών του Δήμου Χάλκης, για το 
έτος 2022.

  Ο Σ§ΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟ§

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν.3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’  47).

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’  236).

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (§.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του §πουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94) <Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας=».

4. Το υπ’ αρ. 373/03.03.2022 έγγραφο του Δήμου Χάλ-
κης, με το οποίο περιήλθε στην υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 
32/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Χάλκης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Χάλκης, για το έτος 2022, ως εξής:

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ
Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

3
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ§ 
Σ§ΜΒΟ§ΛΙΟ§

60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ Σ§ΜΒΟ§ΛΟΙ 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του 
Δήμου Χάλκης, ύψους 25.000,00 €, όπου υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις στον Κ.Α. 00-6421 - Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11891Τεύχος B’ 1146/15.03.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Μαρτίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛ§ΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛ§ΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 131 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το προ-
σωπικό του Δήμου �εταμόρφωσης που συγκρο-
τεί το συνεργείο ελέγχου για την τήρηση των δια-
τάξεων του άρθρου 65 του ν. 4688/2020 (Α΄ 101).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡ¨ΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 65 του 

ν. 4688/2020 (Α’ 101),

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύκλιο 

του §πουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 

Κράτους - Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-

ου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 986/30-12-2021απόφαση Δημάρχου Με-

ταμόρφωσης, σχετικά με την καθιέρωση υπερωριακής 

απασχόλησης για το προσωπικό του Δήμου Μεταμόρ-

φωσης, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 (Β΄ 6771).

7. Την υπ’ αρ. 32/21.1.2022 (ΑΔΑ ΩΝ7ΙΩΚΒ-ΗΔΝ) από-

φαση της Αντιδημάρχου Διοικητικών και Οικονομικών 

§πηρεσιών σχετικά με παράταση συγκρότησης συνερ-

γείου ελέγχου για την τήρηση των διατάξεων του άρ-

θρου 65 του ν. 4688/2020.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.

9. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου οι-

κονομικού έτους 2022, έχει προβλεφθεί πίστωση ικανή 

να καλύψει την δαπάνη της κάτωθι υπερωριακής απα-

σχόλησης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση πρόσθετης υπερωριακής 

απασχόλησης έως την 31.3.2022, για το κατωτέρω τακτι-

κό προσωπικό του Δήμου που συγκροτεί το συνεργείο 

ελέγχου για την τήρηση των διατάξεων του άρθρου 65 

του ν. 4688/2020, ως εξής:

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ §ΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟ§ §ΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ§ ΩΡΑΡΙΟ§ (απογευματινή, νυχτερινή και εργασία Κυριακών 
εξαιρέσιμων)

§ΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

§ΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕ§ΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

Ν§ΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 
22Η ΜΕΧΡΙ 6Η ΠΡΩΙΝΗ ΠΕΡΑ 
ΑΠΟ ΤΗΝ §ΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ Κ§ΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ §ΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 6Η ΠΡΩΙΝΗ ΜΕΧΡΙ 22Η 
ΩΡΑ ΚΑΙ ΑΠΟ 22Η ΜΕΧΡΙ 6Η 
ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
§ΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΑΝΑ 
§ΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
§ΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΑΝΑ 
§ΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
§ΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΑΝΑ 
§ΠΑΛΛΗΛΟ

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ §ΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ§ 4 120 1 16 1 16

ΠΕ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ§- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ§

1 120 1 16 1 16

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ §ΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ§ 1 120 1 16 1 16

Σε περίπτωση μετακίνησης προσωπικού εντός των οργανικών μονάδων του Δήμου, οι ώρες υπερωριακής απα-

σχόλησης θα προσαρμόζονται αναλογικά.

Η δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-

μικού έτους 2022, στους οποίους έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. ΠΟΣΟ

10.6022.0001 22.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μεταμόρφωση, 25 ¨εβρουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

Ε§ΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟ§ΔΑΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11892 Τεύχος B’ 1146/15.03.2022

    Αριθμ. απόφ. 196 (4)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης και εφημεριών υπαλλήλων του Γενικού Νο-

σοκομείου Κεφαλληνίας για το έτος 2022.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟ§ ΓΕΝΙΚΟ§ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ§ 

ΚΕ¨ΑΛΛΗΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (Α΄ 81).

2. Τον Οργανισμό του Γενικού Νοσοκομείου Κεφαλλη-

νίας, (Β΄ 3432/2012).

3. Τον ν. 3329 (Α’  81/2005) Eθνικό Σύστημα §γείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις, κεφάλαιο 

Β’ Διοίκηση Νοσοκομείων Ε.Σ.§.Κ.Α., άρθρο 7.

4. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.74516/22-12-2021 απόφα-

ση της Αναπληρώτριας §πουργού §γείας (Β’ 6313), περί 

Έγκρισης Κατανομής Εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού 

έτους 2022.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.80494/23-12-2021 από-

φαση της Αναπληρώτριας §πουργού §γείας (Β’ 6312), 

περί Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 

Βιολόγων, ¨αρμακοποιών - Νοσοκομειακών ¨αρμακο-

ποιών, Ψυχολόγων, ¨υσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυ-

σικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.§. ανά 

§γειονομική Περιφέρεια για το έτος 2022.

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.80488/23-12-2021 από-

φαση της Αναπληρώτριας §πουργού §γείας (Β’ 6312), 

περί Καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 

και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-

πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.§. ανά §γειονομική 

Περιφέρεια, για το έτος 2022.

7. Την υπ’ αρ. 9284/10-02-2022 απόφαση του Διοικητή 

της 6ης §ΠΕ (66¨Ρ469ΗΔΜ- Μ2Τ) για την κατανομή εφη-

μεριών ιατρών από 1/1/2022 έως 31/12/2022 πίστωσης 

820.000,00€ στο Γενικό Νοσοκομείο Κεφαλληνίας.

8. Την υπ’ αρ.9282/10-02-2022 απόφαση του Διοικη-

τή της 6ης §ΠΕ (ΨΚΗΨ469ΗΔΜ- §Δ§) για την κατανομή 

πρόσθετων αμοιβών λοιπού προσωπικού από 1/1/2022 

έως 31/12/2022 πίστωσης 202.086,00€ στο Γενικό Νοσο-

κομείο Κεφαλληνίας.

9. Την υπ’ αρ. 9283/10-02-2022 απόφαση του Διοικη-

τή της 6ης §ΠΕ (Ω5ΩΓ469ΗΔΜ- ΛΩΕ) για την κατανομή 

εφημεριών επιστημονικού προσωπικού από 1/1/2022 

έως 31/12/2022 πίστωσης 33.300,00€ στο Γενικό Νοσο-

κομείο Κεφαλληνίας.
10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με τις οποίες «... για το προσωπικό των 
ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή 
το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 
υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρια-
κής απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης του Προϋπολο-
γισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως...»

11. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας σε 
24ωρη βάση και των υπηρεσιακών αναγκών του Νο-
σοκομείου.

12. Tην από 1520/16-02-2022 εισήγηση του Οικονομι-
κού Τμήματος, αποφασίζει:

Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας και 
εφημεριών των υπαλλήλων του Νοσοκομείου ως εξής:

Α) §περωριακή απασχόληση καθημερινής εργασίας 
και εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες προς συμπλήρωση, συνολικά για περίπου 250 
άτομα και περίπου 108.000 ώρες, δαπάνης εντός της 
εγκεκριμένης πίστωσης ύψους 202.086,00€, για το έτος 
2022 που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0261, 
0263, του οικείου προϋπολογισμού.

Β) Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού, συνολικά 
για 6 άτομα και περίπου 1080 εφημερίες δαπάνης εντός 
της εγκεκριμένης πίστωσης ύψους 33.300,00€, για το 
έτος 2022 που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 
0261, 0263, του οικείου προϋπολογισμού.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρι-
ακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 
ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 16 ¨εβρουαρίου 2022

Ο Διοικητής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΤΙΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011461503220004*


